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Według  agencji  Xinhua,  program  kosmiczny  Chin  wyraźnie
przyśpiesza. Jeszcze tego lata Pekin wyśle w kosmos nowoczesny
wahadłowiec z trzema astronautami na pokładzie. Misja ma być
pierwszą  formalną  próbą  zastosowania  załogowego  systemu
transportu kosmicznego. Państwo Środka planuje także stać się
drugim  narodem,  który  umieści  człowieka  na  Księżycu  i  to
jeszcze  w  tym  roku.  Jak  bardzo  Chiny  są  dziś  obecne  w
kosmosie?

Chiny podłożyły podwaliny pod własne laboratorium na orbicie
(Tiangong-1) już we wrześniu 2011 roku. W listopadzie tego
samego  roku,  do  Tiangong-1  zadokował  bezzałogowy  statek
kosmiczny Shenzhou-8, a niewiele później, bo w czerwcu 2012
roku do bazy dołączył także Shenzhou-9.

Nowa  misja  będzie  obejmować  dalszą  ocenę  funkcjonowania
systemu  dokowania,  tym  razem  patrząc  także  na  zdolność
kosmicznej bazy do podtrzymywania życia oraz pracy na orbicie.
Chińska agencja kosmiczna podkreśliła, że będzie analizować
zdolność  astronautów  do  przystosowania  się  do  nowego
środowiska.  Celem  ma  być  stałe  umieszczenie  chińskich
astronautów  w  przestrzeni  kosmicznej.

Chiny  są  jednym  z  trzech  krajów,  które  „na  własną  rękę”
zainicjowały  start  załogowego  statku  kosmicznego.  Państwo
Środka planuje także stać się drugim narodem, który umieści
człowieka  na  Księżycu.  Chińska  Narodowa  Agencja  Kosmiczna
poinformowała,  że  pierwsze  próby  lądowania  na  powierzchni
Księżyca mają mieć miejsce jeszcze w drugiej połowie 2013
roku!

Zapowiadana misja księżycowa Chang’e 3, dotyczyć ma badań na
powierzchni  Księżyca.  Ouyang  Ziyuan,  główny  naukowiec  z
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księżycowego  programu  Chin  podkreślił,  że  „misja  obejmować
będzie  umieszczenie  lądownika  i  łazika  na  powierzchni
najbliższego dla Ziemi ciała niebieskiego. Jeśli nasze plany
spełnią się z sukcesem, ruszymy w dalsze podróże w kosmosie”.
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